МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 180

г. Петропавловск-Камчатский от 11.03.2021

Об утверждении Порядка проведения
мониторинга эффективности
руководителей общеобразовательных
организаций Камчатского края

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта
10 перечня обязательной информации о системе образования, подлежащей
мониторингу, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы
образования», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении показателей мониторинга
системы, образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от
18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской
Федерации и Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации мониторинга системы образования в части результатов
национальных и международных исследований качества образования и иных
аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия
обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях», руководствуясь
основными принципами национальной системы профессионального роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную
систему учительского роста, утвержденными распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, постановлением Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о
Министерстве образования Камчатского края» в целях реализации механизмов
управления качеством образования в Камчатском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга
эффективности руководителей общеобразовательных организаций Камчатского
края (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Назначить региональным координатором проведения мониторинга
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций
Камчатского края краевое государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования «Камчатский институт
развития образования» (далее – КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»).

3. КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» совместно с краевым
государственным автономным учреждением «Камчатский центр
информатизации и оценки качества образования» (далее – КГАУ «КЦИОКО»)
обеспечить проведение мониторинга эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций Камчатского края.

4. Отделу общего образования Министерства образования Камчатского
края осуществить координацию деятельности КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» и
КГАУ «КЦИОКО» по реализации Порядка, утвержденного настоящим
приказом.

5. КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» учитывать результаты мониторинга
эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций
Камчатского края при разработке и реализации адресных программ повышения
квалификации руководителей общеобразовательных организаций.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления Камчатского края,
осуществляющим управление в сфере образования, руководствоваться
настоящим Порядком при организации и проведении оценки эффективности
деятельности руководителей общеобразовательных организаций.

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Камчатского края использовать результаты мониторинга эффективности
деятельности руководителей общеобразовательных организаций в целях
совершенствования управления образовательной деятельностью.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Заместителя Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр А.Ю. Короткова